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Amsterdam, Tuluza, Florencja, Praga, a teraz także Kraków ma swojego burmistrza nocnego! Będzie on

odpowiedzialny za wyznaczanie kierunków rozwoju oraz koordynację działań związanych z gospodarką

nocy. Celem jego pracy stanie się ochrona dziedzictwa kulturowego Krakowa oraz kształtowanie

właściwych relacji pomiędzy mieszkańcami, przedsiębiorcami i turystami.

Koncentracja na zjawiskach związanych z gospodarką nocy, tak by starać się zaspokoić

potrzeby mieszkańców, ale i odwiedzających nasze miasto, to główne cele pierwszego w

Krakowie burmistrza nocnego. W wyniku przeprowadzonego z inicjatywy Prezydenta Miasta

Krakowa Aleksandra Miszalskiego, 16 lipca funkcję tę objął Jacek Jordan – historyk kultury,

pedagog, przedsiębiorca i przewodnik turystyczny z 18-letnim stażem pracy.

– Zapowiedziana przeze mnie w kampanii potrzeba ustanowienia burmistrza nocnego właśnie

się realizuje. W przypadku Krakowa będzie on stał na czele Komisji Zrównoważonej Gospodarki

Nocy, którą w najbliższych dniach powołam swoim zarządzeniem. Kandydatem, który spełnił w

trakcie naboru wszystkie wymagania formalne, uzyskał najwyższy wynik podczas

poszczególnych etapów konkursu zarówno z testu wiedzy, jak i rozmowy kwalifikacyjnej,

przedstawił najbardziej trafną koncepcję pracy Komisji Zrównoważonej Gospodarki Nocy oraz

plan działania na najbliższy rok, jest pan Jacek Jordan – ogłosił podczas briefingu prasowego

prezydent Krakowa.

Do konkursu na to stanowisko zgłosiło się 21 osób, z czego 13 zakwalifikowało się do testu

wiedzy. W ostatnim etapie, czyli w rozmowach rozstrzygających, wzięło udział 8 osób. Jacek

Jordan, nowo wybrany burmistrz nocny, to historyk kultury, pedagog, przedsiębiorca,

przewodnik turystyczny, pilot wycieczek po całej Europie, posiadający 18-letni staż pracy na

rynku turystycznym: krakowskim, krajowym i międzynarodowym, dowódca patroli City Helpers,

mieszkaniec Krakowa. Oficjalnie pracę na stanowisku burmistrza nocnego rozpoczął 1 sierpnia.

– Mówi się o tym, że Kraków będzie miał szeryfa. Proszę Państwa, od „szeryfowania” jest policja

i straż miejska. Natomiast moim zadaniem, jako burmistrza nocnego, będzie rozmowa i

negocjacje z trzema grupami interesariuszy: mieszkańcami, podmiotami gospodarczymi i

turystami. Każdy z nich musi zrozumieć, gdzie jest jego partykularny interes, a gdzie jest dobro

miasta – powiedział Jacek Jordan, nowo wybrany burmistrz nocny.

– Dziedzictwo historyczne i kulturowe Krakowa jest tak bogate, że nie możemy pozwolić, by

zostało pochłonięte przez imprezy – podkreślił Jacek Jordan.

Podczas spotkania z dziennikarzami, ale i okolicznymi mieszkańcami zaznaczył, że doskonale

zna Kraków i problemy, które towarzyszą nocnemu życiu miasta. Za największą bolączkę uznał

hałas. Dodał również, że potrzebne jest znalezienie miejsca w centrum Krakowa, gdzie można

uruchomić życie nocne i odciążyć Rynek. Ma już nawet na to pomysł.

Co będzie należało do zadań burmistrza nocnego?

Gospodarka nocy staje się kluczowym elementem w strategii rozwoju każdego większego



miasta, także Krakowa. To dziedzina życia miasta, na którą składa się oferta kulturalna,

gastronomiczna, rekreacyjna, turystyczna, usługi komunikacji miejskiej, czy zapewnienie

bezpieczeństwa i porządku. Mimo licznych korzyści, jakie ze sobą niesie, jej rozwój wiąże się

także z wyzwaniami i musi się odbywać w sposób zrównoważony – z uwzględnieniem potrzeb

mieszkańców. Konieczna w tym zakresie jest współpraca z mieszkańcami i lokalnymi

przedsiębiorcami. O rozwój gospodarki nocy i kształt relacji między jej uczestnikami będzie dbał

burmistrz nocny wraz z Komisją Zrównoważonej Gospodarki Nocy. Jednym z ich najważniejszych

zadań będzie opracowanie strategii działania na podstawie badań, analiz i monitoringu rynku.

Efektem tych prac stanie się wprowadzenie zasad i standardów funkcjonowania gospodarki

nocy w obszarach zarządzania miastem, w tym przede wszystkim przedsiębiorczości, kultury i

dziedzictwa, turystyki, bezpieczeństwa i porządku publicznego, komunikacji w mieście, zdrowia

publicznego.
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